

RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF № 035/05

Ref.: Homologação de "ad-referendum"

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, homologou o "ad-referendum" da Congregação referente ao Catálogo de Pós-Graduação 2006.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF № 036/05

Ref.: Resolução Interna CPG 32/05

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, **não aprovou** a Resolução Interna CPG 32/05, referente a emissão de certificado de Especialização/Aperfeiçoamento à aluna Gabriela Pupo Carneiro.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF Nº 037/05

Ref.: Resolução Interna CPG 60/05

Credenciamento do Prof. Dr. João Batista Andreotti Gomes Tojal como Professor Pleno no Programa de Pós-Graduação

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade o credenciamento do Prof. Dr. João Batista Andreotti Gomes Tojal como Professor Pleno no Programa de Pós-Graduação da FEF.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF Nº 038/05

Ref.: Resolução DEAFA 08/05

Relatório Trienal de Atividades – Prof. Dr. Paulo Ferreira de Araújo

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade o Relatório Trienal das atividades desenvolvidas pelo Prof. Dr. Paulo Ferreira de Araújo, no período de 07/2002 a 06/2005.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF Nº 039/05

Ref.: Resolução DEAFA 09/05

Prorrogação do prazo de colaboração do Prof. Dr. Paulo Ferreira de Araújo junto ao IASP

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade a prorrogação do prazo de colaboração do Prof. Dr. Paulo Ferreira de Araújo junto ao Instituto Adventista São Paulo – IASP, por período de 8 horas semanais, por mais um ano a partir de 01/08/05.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF № 040/05

Ref.: Resolução DCE 05/05

Proposta de criação do Laboratório de Atividades Aquáticas (LABAQUA)

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade a proposta de criação do Laboratório de Atividades Aquáticas (LABAQUA), sob responsabilidade do Prof. Dr. Orival Andries Junior.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF Nº 041/05

Ref.: Resolução DCE 06/05

Proposta de criação do Laboratório de Estudos Eletromiográficos (LEE)

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade a proposta de criação do Laboratório de Estudos Eletromiográficos (LEE), sob responsabilidade do Prof. Dr. Antonio Carlos de Moraes.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF № 042/05

Ref.: Ofício CBCE 02/05

Solicitação de apoio para realização do Congresso Regional CBCE-SP 2006

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade a solicitação de apoio para realização do Congresso Regional CBCE-SP 2006.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF Nº 043/05

Ref.: Ofício Graduação 44/05

Co-responsabilidade dos Cursos de Licenciatura em Educação Física com a Faculdade de Educação

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade a sugestão apresentada pela Comissão de Graduação, para que o assunto seja novamente discutido pela CCG, observando-se as normas vigentes.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF № 044/05

Ref.: Indicação da Comissão que analisará as solicitações de inscrição nos Processos Seletivos da FEF

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, aprovou por unanimidade a composição da Comissão que analisará as solicitações de inscrição nos Processos Seletivos da FEF, ficando a mesma composta pelos seguintes docentes:

Prof. Dr. Antonio Carlos de Moraes

Prof. Dr. Edison Duarte

Prof. Dr. Paulo César Montagner Prof. Dr. Paulo Ferreira de Araújo Profa. Dra. Carmen Lucia Soares

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005



RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO-FEF № 045/05

Ref.: Proposta para nominar a Biblioteca da FEF

A Congregação da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas em sua 110ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2005, homologou o nome do Prof. Asdrúbal Ferreira Batista para nominar a Biblioteca desta Faculdade.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 25 de agosto de 2005